Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 октября 2025 г. N 875-пП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕГИОНАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННУЮ
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 19.02.2014 N 95-пП (С ПОСЛЕДУЮЩИМИ ИЗМЕНЕНИЯМИ)

В целях реализации Закона Пензенской области от 24.04.2024 N 4281-ЗПО "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области" (с последующими изменениями), руководствуясь Законом Пензенской области от 21.04.2023 N 4006-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области постановляет:
1. Внести в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области (далее - Программа), утвержденную постановлением Правительства Пензенской области от 19.02.2014 N 95-пП "Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области" (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В приложении "Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Пензенской области, с указанием услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества и планируемых сроков их проведения" к Программе:
1.1.1. в разделе "Башмаковский район" пункт 49 изложить в новой редакции:
"

	49
	Башмаковский район
	р.п. Башмаково, ул. Красноармейская
	21
	720,6
	2
	1971

	2030
	2031
	2040 - 2042
	-
	2031

";
1.1.2. в разделе "Белинский район" пункты 44, 54 изложить в новой редакции:
"

	44
	Белинский район
	г. Белинский, ул. Ленина
	74
	266,3
	2
	1964

	2023
	2026
	2027
(электро-, газо-, водоснабжение), теплоснабжение, водоотведение индивидуальные, подвал отсутствует
	-
	2026

	54
	Белинский район
	г. Белинский, ул. Садовая
	5
	401,1
	2
	1964

	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2026 (электроснабжение), 2027 (газо-, водоснабжение), теплоснабжение, водоотведение индивидуальные, подвал отсутствует
	-
	2040 - 2042

";
1.1.3. в разделе "Бессоновский район" пункты 17, 113, 136 изложить в новой редакции:
"

	17
	Бессоновский район
	с. Бессоновка, ул. Лермонтова
	14
	397
	2
	1960

	2016
	2030
	2028 (электро-, газо-, водоснабжение) (теплоснабжение, водоотведение индивидуальные)

	2030

	113
	Бессоновский район
	с. Ухтинка, ул. Строительная
	8А
	1682,8
	3
	1987

	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2048
	-
	2040 - 2042

	136
	Бессоновский район
	с. Чемодановка, ул. Фабричная
	13
	3 070,2
	5
	1982

	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2025
(теплоснабжение, водоотведение),
2040 - 2042 (электро-, газо-, водоснабжение, подвал)
	-
	2025 - 2026

";
1.1.4. в разделе "г. Заречный" пункты 207, 210, 281 изложить в новой редакции:
"

	207
	г. Заречный
	ул. Конституции СССР
	4
	2 580,39
	4
	1961

	2022 - 2024
	2026 - 2027
	2020 (электро-, тепло-, водоснабжение), 2040 - 2042 (водоотведение)
	-
	2026 - 2027

	210
	г. Заречный
	ул. Конституции СССР
	10
	2067,40
	4
	1962

	2040 - 2042
	2025
	2025 (тепло-, водоснабжение, водоотведение), 2025 - 2027 (электро-, газоснабжение, подвал)
	-
	2025

	281
	г. Заречный
	ул. Ленина
	59
	3537,78
	5
	1965

	2040 - 2042
	2014
	2025 - 2027 (электро-, тепло-, газо-, водоснабжение, водоотведение, подвал)
	-
	2027

";
1.1.5. в разделе "г. Пенза" пункты 12.1, 26, 138, 276, 337, 404, 406.4, 406.5, 435, 446, 449, 452, 535, 672, 701, 778, 785, 883.0.0.1, 991, 1027, 1032, 1075, 1173, 1203, 1206, 1355, 1407, 1467, 1470, 1498, 1546, 1824, 1912, 2148, 2191, 2257, 2329, 2419 изложить в новой редакции:
"

	12.1
	г. Пенза
	городок Военный
	106
	528,3
	2
	1953

	2022 - 2024
	2025
	2027 (электроснабжение),
2028
(тепло-, газо-, водоснабжение, водоотведение), подвал отсутствует
	-
	2025

	26
	г. Пенза
	городок Военный
	192
	4 463
	5
	1987

	2038
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	-
	2040 - 2042

	138
	г. Пенза
	пр-кт Строителей
	8
	3 843,6
	9
	1984
	2
	2025
	2040 - 2042
	2036
	2017
	2040 - 2042

	276
	г. Пенза
	проезд Жемчужный
	8
	746,7
	2
	1962

	2020
	2022 - 2024
	2025 - 2026
	-
	2025

	337
	г. Пенза
	проезд Пестеля 4-й
	5
	281,4
	2
	1960

	2021
	2027
	2030
	-
	2027

	404
	г. Пенза
	ул. 65-летия Победы
	3
	20828,9
	10
	2011
	8
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2037
	2040 - 2042

	406.4
	г. Пенза
	ул. 65-летия Победы
	27
	16298,6
	19
	2020
	3
	2045
	2045
	2045
	2045
	2045

	406.5
	г. Пенза
	ул. 65-летия Победы
	29
	16268,3
	19
	2020
	3
	2045
	2045
	2045
	2045
	2045

	435
	г. Пенза
	ул. Антонова
	15
	12002,9
	8, 3
	1994 - 1996
	6
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2027
	2040 - 2042

	446
	г. Пенза
	ул. Антонова
	25
	10074,3
	9
	1995
	5
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2035
	2027
	2040 - 2042

	449
	г. Пенза
	ул. Антонова
	31
	18112,9
	9
	1998, 2001, 2003, 2005
	2, 3, 4
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2035
	2027, 2028, 2030
	2040 - 2042

	452
	г. Пенза
	ул. Антонова
	41
	6619,8
	9
	1997
	3
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2037
	2027
	2040 - 2042

	535
	г. Пенза
	ул. Бийская
	13
	1 310,6
	3
	1981

	2040 - 2042
	2038
	2042
	-
	2025 - 2027

	672
	г. Пенза
	ул. Ворошилова
	2
	4422,1
	5
	1968

	2023
	2042
	2040 - 2042
	-
	2042

	701
	г. Пенза
	ул. Вяземского
	25
	3622,3
	5
	1964

	2030
	2035
	2030
	-
	2035

	778
	г. Пенза
	ул. Дзержинского
	17
	4022,55
	5
	1967

	2040 - 2042
	2028
	2025 (водоотведение), 2028 (электро-, тепло-, газо-, водоснабжение, подвал)
	-
	2028

	785
	г. Пенза
	ул. Дзержинского
	35
	3 801,9
	5
	1974

	2027
	2025 - 2027
	2040
	-
	2033

	883.0.0.1
	г. Пенза
	ул. Измайлова
	58А
	14095,05
	18
	2022
	4
	2047
	2047
	2047
	2047
	2047

	991
	г. Пенза
	ул. Карпинского
	33
	12 267,5
	9
	1978
	6
	2025
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2037
	2040 - 2042

	1027
	г. Пенза
	ул. Кижеватова
	22
	4920,66
	10
	1995
	2
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2026 - 2027
	2040 - 2042

	1032
	г. Пенза
	ул. Кижеватова
	27
	5 853,1
	9
	1988
	3
	2025
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2018
	2040 - 2042

	1075
	г. Пенза
	ул. Клары Цеткин
	37
	4 548,80
	5
	1970

	2024
	2031
	2026 - 2027
	-
	2031

	1173
	г. Пенза
	ул. Красная
	3
	3 425,9
	5
	1968

	2023
	2029
	2025 - 2027 (электро-, тепло-, газо-, водоснабжение, водоотведение, подвал)
	-
	2029

	1203
	г. Пенза
	ул. Краснова
	27
	3 148,2
	5
	1969

	2023
	2030
	2025 (электроснабжение), 2026 - 2027 (тепло-, газо-, водоснабжение, водоотведение), подвал отсутствует
	-
	2030

	1206
	г. Пенза
	ул. Краснова
	30
	3 153,3
	5
	1968

	2023
	2029
	2025 - 2027 (электро-, тепло-, газо-, водоснабжение, водоотведение), подвал отсутствует
	-
	2029

	1355
	г. Пенза
	ул. Ладожская
	139
	15124,7
	10
	1994 - 1995
	1, 1, 5
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2025, 2026, 2027 - 2029
	2040 - 2042

	1407
	г. Пенза
	ул. Леонова
	19
	4692,7
	5
	1974

	2027
	2033
	2035
	-
	2033

	1467
	г. Пенза
	ул. Луначарского
	39
	4 484,8
	5
	1969

	2023
	2030
	2025 - 2027 (электро-, тепло-, газо-, водоснабжение, водоотведение, подвал)
	-
	2030

	1470
	г. Пенза
	ул. Луначарского
	43
	3 429,3
	5
	1968

	2023
	2029
	2025 - 2026 (тепло-, водоснабжение, водоотведение, подвал), 2027 (электро-, газоснабжение)
	-
	2029

	1498
	г. Пенза
	ул. Лядова
	32
	7669,8
	9
	1988
	4
	2025
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2018
	2040 - 2042

	1546
	г. Пенза
	ул. Медицинская
	14А
	4555,42
	9
	1977
	1
	2025 - 2026
	2045
	2025 - 2027 (тепло-, водоснабжение, водоотведение), 2040 - 2042 (электро-, газоснабжение, подвал)
	2015
	2045

	1824
	г. Пенза
	ул. Пацаева
	9
	4771,7
	5
	1965

	2022
	2027
	2022 (водоотведение), 2026 (электроснабжение), 2029 (теплоснабжение, газоснабжение), 2030 (водоснабжение), 2032 (подвал)
	-
	2027

	1912
	г. Пенза
	ул. Пушанина
	3
	6065,1
	5
	1979

	2026
	2026 - 2027
	2022
	-
	2026 - 2027

	2148
	г. Пенза
	ул. Суворова
	170
	5435,6
	5
	1968

	2023
	2029
	2028
	-
	2029

	2191
	г. Пенза
	ул. Тепличная
	14
	4 584,6
	5
	1974

	2037
	2025 - 2027
	2024 (электроснабжение), 2041 (тепло-, газо-, водоснабжение, водоотведение, подвал)
	-
	2033

	2257
	г. Пенза
	ул. Тернопольская
	4
	4 573,99
	5
	1970

	2027
	2030
	2030
	-
	2030

	2329
	г. Пенза
	ул. Ульяновская
	54
	2 651,7
	5
	1972

	2030
	2032
	2027
	-
	2032

	2419
	г. Пенза
	ул. Циолковского
	16
	2488,1
	5
	1960

	2024
	2025 - 2026
	2025 (электро-, теплоснабжение), 2030 (водоснабжение, водоотведение), 2035 (газоснабжение), подвал отсутствует
	-
	2025 - 2026

";
1.1.6. в разделе "Городищенский район" пункт 144 изложить в новой редакции:
"

	144
	Городищенский район
	р.п. Чаадаевка, ул. Строителей
	37
	2532,0
	5
	1984

	2035
	2040 - 2042
	2033
	-
	2040 - 2042

";
1.1.7. в разделе "Каменский район" пункты 46, 72, 140, 250, 261 изложить в новой редакции:
"

	46
	Каменский район
	г. Каменка, ул. Ворошилова
	12
	3 134,9
	5
	1982

	2033
	2025 - 2027
	2040
	-
	2039

	72
	Каменский район
	г. Каменка, ул. Гражданская
	21
	871,8
	2
	1977

	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2042
	-
	2040 - 2042

	140
	Каменский район
	г. Каменка, ул. Куприна
	5
	1 557,3
	3
	1992

	2025
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	-
	2040 - 2042

	250
	Каменский район
	г. Каменка, ул. Чернышевского
	29
	5 414,3
	5
	1982

	2033
	2039
	2025 (водоотведение), 2032 (электро-, тепло-, газо-, водоснабжение, подвал)
	-
	2039

	261
	Каменский район
	г. Каменка, ул. Чкалова
	19
	2 774,1
	5
	1979

	2031
	2036
	2026 (тепло-, водоснабжение, водоотведение, подвал), 2027 (электро-, газоснабжение)
	-
	2036

";
1.1.8. в разделе "Нижнеломовский район" пункты 40, 56 изложить в новой редакции:
"

	40
	Нижнеломовский район
	г. Нижний Ломов, ул. Заводская
	16
	908,1
	2
	1971

	2030
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	-
	2040 - 2042

	56
	Нижнеломовский район
	г. Нижний Ломов, ул. Крылова
	10
	4 434,9
	5
	1975

	2028
	2033
	2034
	-
	2023

";
1.1.9. в разделе "Пензенский район" пункты 90.1, 90.2, 90.6, 90.7, 91, 91.1, 126.1, 126.1.1, 126.1.2, 131.1, 132.1, 132.1.1, 132.1.2, 132.1.3, 134, 134.1, 134.3, 135.1, 136.1, 136.2, 136.3 изложить в новой редакции:
"

	90.1
	Пензенский район
	с. Засечное, ул. Звездная
	4
	4342,9
	10
	2013
	1, 1
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2038,
2039
	2040 - 2042

	90.2
	Пензенский район
	с. Засечное, ул. Звездная
	2
	5168,9
	12
	2013
	2
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2039
	2040 - 2042

	90.6
	Пензенский район
	с. Засечное, ул. Изумрудная
	7
	14529,3
	14 - 17
	2015
	6
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2041
	2040 - 2042

	90.7
	Пензенский район
	с. Засечное, ул. Изумрудная
	9
	14674,3
	14 - 17
	2015
	6
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2041
	2040 - 2042

	91
	Пензенский район
	с. Засечное, ул. Лунная
	1
	10769,4
	15
	2012
	4
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2037
	2040 - 2042

	91.1
	Пензенский район
	с. Засечное, ул. Лунная
	1А
	2312,3
	10
	2014
	1
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2039
	2040 - 2042

	126.1
	Пензенский район
	с. Засечное, ул. Олимпийская
	2
	8705,9
	10
	2013
	4
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2038
	2040 - 2042

	126.1.1
	Пензенский район
	с. Засечное, ул. Олимпийская
	4
	7221,5
	16
	2014
	2
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2041
	2040 - 2042

	126.1.2
	Пензенский район
	с. Засечное, ул. Олимпийская
	6
	20788,2
	12 - 17
	2015
	8
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2041
	2040 - 2042

	131.1
	Пензенский район
	с. Засечное, ул. Радужная
	8
	18263,5
	10 - 12
	2013
	8
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2039
	2040 - 2042

	132.1
	Пензенский район
	с. Засечное, ул. Радужная
	13
	10600,7
	15
	2013
	2, 2
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2038,
2039
	2040 - 2042

	132.1.1
	Пензенский район
	с. Засечное, ул. Радужная
	10
	23640,5
	11 - 17
	2014
	5, 5
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040,
2041
	2040 - 2042

	132.1.2
	Пензенский район
	с. Засечное, ул. Радужная
	12
	14134,2
	11 - 13
	2014
	6
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2041
	2040 - 2042

	132.1.3
	Пензенский район
	с. Засечное, ул. Радужная
	14
	7101,3
	16
	2014
	2
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040
	2040 - 2042

	134
	Пензенский район
	с. Засечное, ул. Радужная
	17
	6713,6
	10
	2011
	3
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2037
	2040 - 2042

	134.1
	Пензенский район
	с. Засечное, ул. Светлая
	5
	10653,7
	15
	2013
	2, 2
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2038,
2039
	2040 - 2042

	134.3
	Пензенский район
	с. Засечное, ул. Светлая
	4
	7420,2
	16
	2014
	2
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040
	2040 - 2042

	135.1
	Пензенский район
	с. Засечное, ул. Светлая
	7
	21940,5
	16
	2014
	8
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2039
	2040 - 2042

	136.1
	Пензенский район
	с. Засечное, ул. Светлая
	9
	14234,2
	13
	2014
	6
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040
	2040 - 2042

	136.2
	Пензенский район
	с. Засечное, ул. Светлая
	11
	26959,4
	13 - 17
	2015
	8, 2
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2041,
2042
	2040 - 2042

	136.3
	Пензенский район
	с. Засечное, ул. Светлая
	12
	14073,7
	11 - 13
	2015
	6
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2041
	2040 - 2042

";
1.1.10. в разделе "Сердобский район" пункт 90 изложить в новой редакции:
"

	90
	Сердобский район
	г. Сердобск, ул. Ленина
	236а
	2 600,8
	5
	1993

	2025
	2040 - 2042
	2042
	-
	2040 - 2042

";
1.1.11. в разделе "Тамалинский район" пункт 2 изложить в новой редакции:
"

	2
	Тамалинский район
	р.п. Тамала, ул. Заводская
	1
	741
	2
	1968

	2025 - 2027
	2029
	2035
	-
	2029

",
1.1.12. в разделе "Шемышейский район" пункт 22.1 изложить в новой редакции:
"

	22.1
	Шемышейский район
	р.п. Шемышейка, ул. Песчаная
	2
	710,9
	2
	1985

	2022 - 2024
	2028
	2040 - 2042
	-
	2028

".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы формирования и реализации государственной политики в области жилищно-коммунального хозяйства.

Временно исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Пензенской области
С.В.ФЕДОТОВ

[bookmark: _GoBack]